
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과
정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)
단위: 지방 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 14,630,710 16,355,286 △1,724,576

국          2,495,872 4,097,000 △1,601,128

광          1,982,000 1,981,800 200

분              8,400 8,400 0

도          1,251,264 212,260 1,039,004

시          8,893,174 10,055,826 △1,162,652

하천 정비(국토및지역개발/수자원) 4,440,944 7,802,200 △3,361,256

국          1,941,872 3,887,000 △1,945,128

도             95,000 53,000 42,000

시          2,404,072 3,862,200 △1,458,128

지방 하천정비 837,200 2,976,200 △2,139,000

국            300,000 1,634,000 △1,334,000

도             95,000 53,000 42,000

시            442,200 1,289,200 △847,000

연등천 하천환경 조성사업 500,000 2,723,000 △2,223,000

국            300,000 1,634,000 △1,334,000

시            200,000 1,089,000 △889,000

401 시설비및부대비 500,000 2,723,000 △2,223,000

국            300,000 1,634,000 △1,334,000

시            200,000 1,089,000 △889,000

01 시설비 496,400 2,713,198 △2,216,798

  ○ 연등천 하천환경 조성사업
              496,400          2,713,198      △2,216,798      경정 496,400,000원

국            300,000 1,634,000 △1,334,000

시            196,400 1,079,198 △882,798

03 시설부대비 3,600 9,802 △6,202

  ○ 연등천 하천환경 조성사업
                3,600              9,802          △6,202      경정 3,600,000원

하천 기성제 정비공사 10,000 16,000 △6,000

도              5,000 8,000 △3,000

시              5,000 8,000 △3,000

401 시설비및부대비 10,000 16,000 △6,000

도              5,000 8,000 △3,000

시              5,000 8,000 △3,000

01 시설비 9,892 15,828 △5,936

  ○ 하천 기성제 정비공사(지방하천 12개소)
                9,892             15,828          △5,936      경정 9,892,000원

도              5,000 8,000 △3,000

시              4,892 7,828 △2,936

03 시설부대비 108 172 △64

  ○ 하천 기성제 정비공사(지방하천 12개소)[1.0
    8%]                   108                172             △64      경정 108,000원

하천 퇴적토 준설사업 60,000 70,000 △10,000

도             30,000 35,000 △5,000

시             30,000 35,000 △5,000

401 시설비및부대비 60,000 70,000 △10,000

도             30,000 35,000 △5,000



부서: 건설과
정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)
단위: 지방 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             30,000 35,000 △5,000

01 시설비 59,460 69,370 △9,910

  ○ 하천 재해예방 퇴적토 준설사업
               59,460             69,370          △9,910      경정 59,460,000원

도             30,000 35,000 △5,000

시             29,460 34,370 △4,910

03 시설부대비 540 630 △90

  ○ 하천 재해예방 퇴적토 준설사업
                  540                630             △90      경정 540,000원

하천 노후 배수시설 정비사업 120,000 20,000 100,000

도             60,000 10,000 50,000

시             60,000 10,000 50,000

401 시설비및부대비 120,000 20,000 100,000

도             60,000 10,000 50,000

시             60,000 10,000 50,000

01 시설비 119,136 19,784 99,352

  ○ 하천 노후 배수시설 정비사업
              119,136             19,784           99,352      경정 119,136,000원

도             60,000 10,000 50,000

시             59,136 9,784 49,352

03 시설부대비 864 216 648

  ○ 하천 노후 배수시설 정비사업
                  864                216              648      경정 864,000원

소하천 정비 3,603,744 4,826,000 △1,222,256

국          1,641,872 2,253,000 △611,128

시          1,961,872 2,573,000 △611,128

소하천 정비사업 3,283,744 4,506,000 △1,222,256

국          1,641,872 2,253,000 △611,128

시          1,641,872 2,253,000 △611,128

401 시설비및부대비 3,283,744 4,506,000 △1,222,256

국          1,641,872 2,253,000 △611,128

시          1,641,872 2,253,000 △611,128

01 시설비 3,274,878 4,493,834 △1,218,956

  ○ 소하천 정비사업(신흥2천, 호음천, 장척천)
            3,274,878          4,493,834      △1,218,956      경정 3,274,878,000원

국          1,641,872 2,253,000 △611,128

시          1,633,006 2,240,834 △607,828

03 시설부대비 8,866 12,166 △3,300

  ○ 소하천 정비사업                 8,866             12,166          △3,300  경정 8,866,000원

농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시) 4,838,995 4,016,710 822,285

국            554,000 210,000 344,000

광          1,982,000 1,981,800 200

분              8,400 8,400 0

도            533,264 159,260 374,004

시          1,761,331 1,657,250 104,081

농촌마을 종합개발 1,884,285 1,884,000 285



부서: 건설과
정책: 농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 농촌마을 종합개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광          1,319,000 1,318,800 200

도             28,264 28,260 4

시            537,021 536,940 81

농촌마을 종합개발(율촌 봉전권역, 돌산 죽포권역) 1,884,285 1,884,000 285

광          1,319,000 1,318,800 200

도             28,264 28,260 4

시            537,021 536,940 81

403 자치단체등자본이전 1,884,285 1,884,000 285

광          1,319,000 1,318,800 200

도             28,264 28,260 4

시            537,021 536,940 81

02 공기관등에대한대행사업비 1,884,285 1,884,000 285

  ○ 율촌 봉전권역 농촌마을 종합개발사업 위·
    수탁               554,285            554,000              285      경정 554,285,000원

광            388,000 387,800 200

도              8,314 8,310 4

시            157,971 157,890 81

지방관리 방조제 792,000 300,000 492,000

국            554,000 210,000 344,000

도             71,000 27,000 44,000

시            167,000 63,000 104,000

지방관리 방조제 개보수사업 792,000 300,000 492,000

국            554,000 210,000 344,000

도             71,000 27,000 44,000

시            167,000 63,000 104,000

401 시설비및부대비 792,000 300,000 492,000

국            554,000 210,000 344,000

도             71,000 27,000 44,000

시            167,000 63,000 104,000

01 시설비 787,011 297,840 489,171

  ○ 소라 달천방조제 개·보수 사업
              787,011            297,840          489,171      경정 787,011,000원

국            554,000 210,000 344,000

도             71,000 27,000 44,000

시            162,011 60,840 101,171

03 시설부대비 4,989 2,160 2,829

  ○ 소라 달천방조제 개·보수 사업
                4,989              2,160            2,829      경정 4,989,000원

농업생산기반 1,586,710 1,256,710 330,000

광            260,000 260,000 0

분              8,400 8,400 0

도            434,000 104,000 330,000

시            884,310 884,310 0

흙수로 구조물화사업 172,000 152,000 20,000

도             96,000 76,000 20,000

시             76,000 76,000 0

401 시설비및부대비 172,000 152,000 20,000

도             96,000 76,000 20,000



부서: 건설과
정책: 농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 농업생산기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             76,000 76,000 0

01 시설비 170,690 150,906 19,784

  ○ 삼산면 서도리 수로복구공사
               19,784                  0           19,784      20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

03 시설부대비 1,310 1,094 216

  ○ 삼산면 서도리 수로복구공사
                  216                  0              216      20,000,000원 * 1.08/100

도                216 0 216

소규모 농업기반시설공사 520,000 210,000 310,000

도            310,000 0 310,000

시            210,000 210,000 0

401 시설비및부대비 520,000 210,000 310,000

도            310,000 0 310,000

시            210,000 210,000 0

01 시설비 514,384 207,732 306,652

  ○ 돌산읍 우두리 진목마을 농수로 설치공사
               19,784                  0           19,784      20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

  ○ 돌산읍 우두리 진목마을 용배수로 정비공사
               19,784                  0           19,784      20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

  ○ 소라면 복산리 복산1구 배수로 정비공사
               19,784                  0           19,784      20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

  ○ 소라면 복산리 복산3구 배수로 정비공사
               19,784                  0           19,784      20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

  ○ 율촌면 취적리 취적2구 봉정마을 배수로 정
    비공사                19,784                  0           19,784      20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

  ○ 화양면 이목리 구미마을 농로 포장공사
               19,784                  0           19,784      20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

  ○ 화양면 나진리 소장마을 도둑골 농로 포장공
    사                19,784                  0           19,784      20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

  ○ 화양면 옥적리 소옥마을 농로 포장공사
               19,784                  0           19,784      20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

  ○ 화양면 장수리 장수마을 농로 확포장공사
               29,676                  0           29,676      30,000,000원 * 98.92/100

도             29,676 0 29,676

  ○ 화정면 개도리 월항마을 배수로 정비공사
                9,892                  0            9,892      10,000,000원 * 98.92/100

도              9,892 0 9,892

  ○ 월호동 소경도 농로 포장공사
               19,784                  0           19,784      20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784



부서: 건설과
정책: 농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 농업생산기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 신기동 주공2단지 배수로 정비공사
               49,460                  0           49,460      50,000,000원 * 98.92/100

도             49,460 0 49,460

  ○ 둔덕동 용수마을 배수로 정비공사
               39,568                  0           39,568      40,000,000원 * 98.92/100

도             39,568 0 39,568

03 시설부대비 5,616 2,268 3,348

  ○ 소규모 농업기반시설공사
                3,348                  0            3,348      3,348,000원 * 1식

도              3,348 0 3,348

지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시) 5,119,665 4,305,270 814,395

도            623,000 0 623,000

시          4,496,665 4,305,270 191,395

소규모 지역개발 5,032,308 4,219,308 813,000

도            623,000 0 623,000

시          4,409,308 4,219,308 190,000

마을 안길 정비 1,780,000 1,086,000 694,000

도            574,000 0 574,000

시          1,206,000 1,086,000 120,000

401 시설비및부대비 1,780,000 1,086,000 694,000

도            574,000 0 574,000

시          1,206,000 1,086,000 120,000

01 시설비 1,761,911 1,074,506 687,405

  ○ 돌산읍 예교~신기 연결도로 확포장 공사
               19,784                  0           19,784      20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

  ○ 돌산읍 원평사 해안도로 확포장 공사
              248,200                  0          248,200      250,000,000원 * 99.28/100

도            129,064 0 129,064

시            119,136 0 119,136

  ○ 돌산읍 봉수마을 안길도로 확포장 공사(2011
    년 도비 교부)                19,784                  0           19,784      20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

  ○ 율촌면 여흥3구 진입로 정비 공사(2011년 도
    비 교부)                18,795                  0           18,795      19,000,000원 * 98.92/100

도             18,795 0 18,795

  ○ 율촌면 상봉1구 마을안길 정비 공사(2011년
    도비 교부)                19,784                  0           19,784      20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

  ○ 남면 소유 마을입구 진입도로 확포장 공사(2
    011년 도비 교부)                19,784                  0           19,784      20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

  ○ 삼산면 덕촌 마을입구 진입도로 확포장 공사
    (2011년 도비 교부)                19,784                  0           19,784      20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

  ○ 돌산읍 모장 마을안길 연결도로 확포장 공사
    (2011년 도비 교부)                14,838                  0           14,838      15,000,000원 * 98.92/100

도             14,838 0 14,838



부서: 건설과
정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 남면 심포 마을안길 확포장 공사(2011년 도
    비 교부)                19,784                  0           19,784      20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

  ○ 2012년 소규모 지역개발 주민숙원 사업               286,868                  0          286,868

    ㅇ 돌산읍 덕곡마을 안길 확포장 공사
               19,784                  0           19,784        20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

    ㅇ 돌산읍 속전마을 앞 도로정비 공사
               19,784                  0           19,784        20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

    ㅇ 돌산읍 하동마을 진입로 정비 공사
               19,784                  0           19,784        20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

    ㅇ 율촌면 월산2구 죽현마을 안길정비 공사
               19,784                  0           19,784        20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

    ㅇ 남면 장지마을 안길확포장 공사
               29,676                  0           29,676        30,000,000원 * 98.92/100

도             29,676 0 29,676

    ㅇ 화정면 송여자마을 안길포장 공사
               19,784                  0           19,784        20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

    ㅇ 화정면 적금리마을 안길포장 공사
               19,784                  0           19,784        20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

    ㅇ 충무동 고지대 핸드레일 및 안길포장 공사
               29,676                  0           29,676        30,000,000원 * 98.92/100

도             29,676 0 29,676

    ㅇ 국동 진입로 정비 공사
               19,784                  0           19,784        20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

    ㅇ 둔덕동 문치마을 진입로 확포장 공사
               29,676                  0           29,676        30,000,000원 * 98.92/100

도             29,676 0 29,676

    ㅇ 오천동 오천마을 진입로 확포장 공사
               19,784                  0           19,784        20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

    ㅇ 삼일동 호명마을 진입로 정비 공사
               19,784                  0           19,784        20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

    ㅇ 주삼동 봉계 석창교회 밑 도로 축대보수
      공사                19,784                  0           19,784        20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

03 시설부대비 18,089 11,494 6,595

  ○ 마을안길 정비사업                14,957             11,494            3,463  경정 14,957,000원

도              2,599 0 2,599

시             12,358 11,494 864

  ○ 2012년 소규모 지역개발 주민숙원 사업
                3,132                  0            3,132      290,000,000원 * 1.08/100

도              3,132 0 3,132



부서: 건설과
정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농로 정비 645,000 595,000 50,000

401 시설비및부대비 645,000 595,000 50,000

01 시설비 638,160 588,700 49,460

  ○ 돌산읍 도실마을 도로 정비 공사
               49,460                  0           49,460      312,500원 * 160m * 98.92/100

03 시설부대비 6,840 6,300 540

  ○ 돌산읍 도실마을 도로 정비 공사
                  540                  0              540      312,500원 * 160m * 1.08/100

소규모 시설 정비 1,683,000 1,614,000 69,000

도             49,000 0 49,000

시          1,634,000 1,614,000 20,000

401 시설비및부대비 1,683,000 1,614,000 69,000

도             49,000 0 49,000

시          1,634,000 1,614,000 20,000

01 시설비 1,664,952 1,596,697 68,255

  ○ 율촌면 신풍리 덕산마을 배수로 정비 공사(2
    011년 도비 교부)                18,795                  0           18,795      19,000,000원 * 98.92/100

도             18,795 0 18,795

  ○ 율촌면 취적2구 봉정마을 배수로 정비 공사(
    2011년 도비 교부)                19,784                  0           19,784      20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

  ○ 삼산면 유촌리 소규모 시설 정비 공사(2011
    년 도비 교부)                 9,892                  0            9,892      10,000,000원 * 98.92/100

도              9,892 0 9,892

  ○ 화양면 가정리 벌가마을 구거 정비 공사
               19,784                  0           19,784      400,000원 * 50m * 98.92/100

03 시설부대비 18,048 17,303 745

  ○ 율촌면 신풍리 덕산마을 배수로 정비 공사(2
    011년 도비 교부)[1.08%]                   205                  0              205      205,000원 * 1식

도                205 0 205

  ○ 율촌면 취적2구 봉정마을 배수로 정비 공사(
    2011년 도비 교부)                   216                  0              216      20,000,000원 * 1.08/100

도                216 0 216

  ○ 삼산면 유촌리 소규모 시설 정비 공사(2011
    년 도비 교부)                   108                  0              108      10,000,000원 * 1.08/100

도                108 0 108

  ○ 화양면 가정리 벌가마을 구거 정비 공사
                  216                  0              216      400,000원 * 50m * 1.08/100

공동구 관리 87,357 85,962 1,395

공동구 유지관리 보수 87,357 85,962 1,395

101 인건비 36,157 34,762 1,395

04 기간제근로자등보수 36,157 34,762 1,395

  ○ 공동구 관리자 인건비                35,557             34,162            1,395

    ㅇ 기본급                13,991             13,442              549

    ㅇ 주차수당                 2,799              2,689              110

  경정 13,991,000원

  경정 2,799,000원



부서: 건설과
정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 공동구 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ㅇ 사회보험료(4대보험, 노인장기요양보험)
                  672                647               25

    ㅇ 퇴직금('03.2.~'12.12)
               18,095             17,384              711

        경정 672,000원

        경정 18,095,000원


